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Miastków Kościelny, dnia 21.02.2014roku
I.271.3.6.2014
Dotyczy przetargu pn: 

 Zakup i dostawa tablic interaktywnych, komputerów oraz wizualizerów dla Urzędu Gminy w ramach projektu 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu w Gminie Miastków Kościelny” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Priorytetu II „Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza” 
Działania 2.1 „Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.
Znak postępowania: I. 271.3.2014
W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do tut. Urzędu informuję:
Pytanie Nr 1:
Zamawiający w wymaganiach względem Wykonawców określił konieczność przedstawienia referencji na dostawę sprzętu komputerowego o wartości 300 tys. zł brutto. Pragniemy podkreślić, iż sprzęt komputerowy będzie stawił raptem 1/3 lub nawet 1/4 wartości zamówienia. Pozostała cześć to sprzęt interaktywny - czyli wizualizery, tablice i specjalne krótkoogniskowe projektory. Potencjalny Wykonawca powinien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w ich dostawie i instalacji. W związku z tym czy Zamawiający zmieni wymóg i będzie oczekiwał referencji na dostawę sprzętu zgodnego z przedmiotem zamówienia (tj. sprzęt komputerowy oraz tablice i projektory) o wartości min. 500 tys. zł - zgodnie przypuszczalną szacunkową wartością zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści referencje na dostawę łącznie sprzętu komputerowego  oraz tablic interaktywnych,  projektorów, wizualizerów i tym podobnego sprzętu multimedialnego o wartości 300 tys. zł. brutto.
Pytanie Nr 2:
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia wadium w postaci niegotowkowej w tym samym pokoju co oferty? W przypadku przesłania oferty drogą pocztową/kurierską przesłanie w opakowaniu zbiorczym dwóch kopert (jedna z ofertą a druga z dokumentem wadialnym) jest wygodne dla Wykonawców i daje pewność skutecznego jego wniesienia.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści możliwość złożenia wadium w postaci niegotówkowej. W przypadku przesłania oferty drogą pocztową/kurierską przesłanie w opakowaniu zbiorczym dwóch kopert.
Pytanie Nr 3:
W rozdziale 15 SIWZ Zamawiający określił warunki zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W szczególności, w pkt. 9 i 10 tegoż rozdziału, określił warunki zwrotu 30% zabezpieczenia. Proszę o wyjaśnienie jaki okres rękojmi oczekuje Zamawiający, ponieważ w opisie przedmiotu zamówienie okresy gwarancji są zróżnicowane? Prosimy zatem o jednoznaczną informację, gdyż wielu Zamawiających różnie interpretuje okres zatrzymania części zabezpieczenia należytego wykonania umowy (rękojmia nie jest przecież równa gwarancji).
Odpowiedź:

Zamawiający określił warunki zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5 letni okres rękojmi.     
Pytanie Nr 4:

W kontekście wzoru umowy prosimy o informacje czy nie jest błędem wskazanie poziomów kar? O ile jeszcze 0,5% wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia w realizacji zamówienia  jest do zaakceptowania, o tyle 0,5% wartości brutto za ewentualne opóźnienia w naprawach jest według nas zbyt wysoki. Zwłaszcza, gdy uszkodzeniu ulegnie np. jeden wizualizer lub komputer. Z naszego doświadczenia wiemy, iż kary powinny być naliczane adekwatnie do przewinienia - zatem w przypadku serwisu, kara powinna być naliczana w stosunku do wartości uszkodzonego sprzętu (np. 1% wartości komputera za każdy dzień opóźnienia jego naprawy).
Odpowiedź:
Zamawiający popełnił pomyłkę-prawidłowy zapis powinien brzmieć 0,05%
Pytanie Nr 5:
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz tablicą oprogramowania dydaktycznego? W opisie przedmiotu zamówienia, najprawdopodobniej przez pomyłkę, zabrakło opisu. W związku z tym czy Zamawiający oczekuje dostarczenia oprogramowania, które spełniać będzie wszystkie lub wybrane z poniższych parametry (prosimy wskazać):
oprogramowanie w języku polskim, umożliwiające zapis do popularnych formatów plików (co najmniej: DOCX, PPTX, XLSX, PDF, HTML, BMP, JPG, GIF, PNG). Możliwość nanoszenia notatek odręcznym pismem i wklejania obrazów bezpośrednio do plików Office oraz ich zapisywanie bezpośrednio z oprogramowania tablicy;

wymagana jest możliwość zapisu i odczytu lekcji w standardzie lnteractive Whiteboard / Common File Format: IWB lub CFF. W trakcie zapisu do plików
oprogramowanie powinno automatycznie przywoływać klawiaturę ekranową lub możliwość odręcznego wpisania nazwy pliku. Oprogramowanie musi mieć możliwość ustawienia automatycznego zapisywania pliku co wybrany, definiowalny, interwał czasu;

oprogramowanie musi mieć możliwość otwierania plików: graficznych w najpopularniejszych formatach (m. in.: BMP, EMF, WMF, TIF, JPG, GIF, PNG); dokumentów (m. in.: TXT, DOC i DOCX, PPT i PPTX, XLS i XLSX) oraz możliwość odtwarzania plików multimedialnych (m.in.: MP3, WAV, WMV, MOV, AVI, MPEG, RMVB, VOB, SWF) bezpośrednio z poziomu tablicy;

wszystkie działania na tablicy muszą być rejestrowane z możliwością odtworzenia - jak prezentację multimedialną-z możliwością dowolnego przewijania za pomocą suwaka;

możliwość nagrywania do pliku AVI wszystkich czynności wykonywanych na tablicy (wraz z rejestracją dźwięków - w tym dźwięku z ewentualnego mikrofonu), dostępne narzędzia, wbudowane w oprogramowanie, do przekonwertowania nagranego pliku co najmniej do formatów SWF, WMV i EXE;

narzędzia pisania i rysowania: co najmniej różne rodzaje wirtualnych pisaków (min. ołówek, pióro, długopis, pędzel, rozmyty pędzel, szeroki pędzel) i gumek (min. w różnych kształtach, obiektowa oraz formie pętli) jak również narzędzia do rysowania, co najmniej: linii, prostokątów, kółek, elips, wielokątów i innych kształtów, brył trójwymiarowych i tabel. Rozmiar, kolor, przezroczystość wstawianych obiektów musi być dowolnie modyfikowana;

możliwość pisania i rysowania po ruchomym materiale filmowym (w tym na materiale uruchomionym w oprogramowaniu tablicy jak i odtwarzanym przez aplikacje systemowe, np. ze strony YouTube);

rozpoznawanie pisma odręcznego na tekst oraz rozpoznawanie odręcznie narysowanych linii (w tym krzywych z możliwością dowolnej edycji przegięć) i figur geometrycznych (z możliwością ich edycji przez „łapanie za wierzchołek");

narzędzia dydaktyczne, obejmujące co najmniej: linijkę, kątomierz, ekierkę, cyrkle, wykresy słupkowe, wykresy w formie koła danych statystycznych, oznaczenia kątów i wymiarów. Możliwość ustawienia nazwy i wartości każdego sektora/słupka wykresu, jego tytułu, efektu 3D, koloru tła, jego przezroczystości i przyporządkowania linków do wykresów. W oprogramowanie musi być wbudowana biblioteka figur i gotowych obrazków z różnych dziedzin tematycznych (min. 10000 plików) dla łatwego rysowania np. obiektów, ozdobnych linii, obwódek, funkcji, łuków, schematów blokowych, listów, numeracji etc. Kolor, cień, lity/wklęsły - każdy z tych atrybutów musi mieć możliwość zdefiniowania. Wbudowany edytor równań i formuł matematycznych (z narzędziem rozpoznawania formuł pisanych odręcznie). Wbudowany edytor funkcji matematycznych z kreatorem wykresów na układzie współrzędnych;

-
narzędzia prezentacyjne, co najmniej: funkcja zrzutu ekranu, reflektor punktowy (z

możliwością edycji jego kształtu), zakrywanie i odkrywanie ekranu (w dowolnej konfiguracji z

możliwością zdefiniowania czasu zaczernienia), szkło powiększające (z możliwością 
edycji jego

kształtu i stopnia powiększenia);

wbudowane w oprogramowanie: generator liczb losowych (w tym wielu na raz, z możliwością parametryzacji ilości i zakresu), kalkulator oraz klawiatura ekranowa;

możliwość cofania i powtarzania dowolnej ilości kroków działań na tablicy z poziomu paska narzędzi oprogramowania oraz przycisków skrótowych na bokach tablicy;

każdy wstawiony lub narysowany kształt musi być odrębnym obiektem, który można edytować (co najmniej zmieniać jego kolor, rozmiar, przezroczystość, fakturę i rodzaj wypełniania). Każdy pojedynczy obiekt jak i grupę obiektów można obracać, grupować, sortować, użyć jako tła, użyć jako odnośnika, przeciągnąć i zapisać jako ulubiony;

możliwość wstawienia okna ze stroną internetową jako obiekt;

możliwość wstawiania tabel wraz z definiowaniem ilości kolumn oraz wierszy, kolorów i szerokości obramowania, zmiany wielkości komórek;

możliwość wstawiania tekstu w każdej komórce;

-
dostępny w oprogramowaniu pasek narzędziowy z możliwością jego blokowania i

odblokowania, przenoszenia, zmiany stylu wyświetlania, minimalizowania, ukrywania;

możliwość personalizacji ustawień oprogramowania dla różnych użytkowników korzystających z tablicy na jednym komputerze i na jednym kocie użytkownika w systemie operacyjnym (np. nauczyciele różnych przedmiotów). Dostęp do personalnych profili użytkowników powinien odbywać się za pomocą wbudowanego w oprogramowanie, kontrolowanego przez administratora, menadżera użytkowników (każdy z użytkowników oprogramowania musi mieć możliwość przypisania indywidualnego loginu i hasła). Możliwość eksportu do pliku i importu z pliku ustawień oprogramowania;

możliwość pracy w trybie wideokonferencji (np. do prezentacji materiału w wielu klasach);

-
oprogramowanie w języku polskim (z możliwością przełączenia na język angielski),

umożliwiające przeprowadzenie testów komputerowych, zawierające bazę min. 5000 pytań w

języku polskim z różnych przedmiotów, z możliwością rozbudowy przez Użytkowników.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że przez pomyłkę, zabrakło zapisu dotyczącego oprogramowania tablicy interaktywnej. Zamawiający oczekuje oprogramowania edukacyjnego dedykowanego dla oferowanej tablicy interaktywnej.
Pytanie Nr 6:
Czy Zamawiający oczekuje tablic, które będą umożliwiały pracę dwóch osób jednocześnie? W przypadku tablic podczerwonych umożliwia to też pracę za pomocą gestów wykonywanych oburącz.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ, ale chętnie dopuści urządzenia posiadające w/w funkcję.
Pytanie Nr 7:
Czy Zamawiający oczekuje by tablice były wyposażone w „inteligentną półkę" lub „inteligentną ramę" pozwalająca na wybór koloru (min. 3 do wyboru) lub funkcji wymazywania, poprzez podniesienie/wybranie odpowiedniego pisaka/narzędzia?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.
Pytanie Nr 8:
Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia wraz tablicą akcesoriów dodatkowych? Np. min dwa piórka do obsługi tablicy, zestaw do powieszenia tablicy na ścianie, min. dwa markery suchościerne i gąbkę do mazania
Odpowiedź:
Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.
Pytanie Nr 9:

Czy Zamawiający oczekuje by na tablicy umieszczone były przyciski skrótów umieszczone po lewej i po prawej stronie tablicy (programowe na obszarze roboczym lub sprzętowe na ramie), umożliwiające szybki dostęp do najważniejszych funkcji, np.: tworzenie nowej prezentacji i jej zapis; przyciski cofnij i powtórz; wybór kolorów (min. 4) oraz funkcji kursora, pisaka, wymazywacza; przywołanie ekranu kalibracji oraz co najmniej jeden przycisk umożliwiający przypisanie uruchomienia dowolnego oprogramowania?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każde funkcjonalne rozwiązanie.
Pytanie Nr 10:
Czy Zamawiający oczekuje, by powierzchnia tablicy była magnetyczna (umożliwiająca przyklejanie notatek, obrazków, etc. magnesami szkolnymi)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.
Pytanie Nr 11:
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatów CE i ISO9001 dotyczących tablicy? W SIWZ występują takie wymagania, ale tylko względem komputera.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje deklaracji wykonawcy, że cały oferowany w ramach zamówienia sprzęt posiada certyfikaty dopuszczające do użytku w placówkach edukacyjnych.
Pytanie Nr 12:
Czy Zamawiający oczekuje, że projektor będzie umożliwiał zaawansowane korekcje obrazu? W przypadku projektorów, krótkoogniskowych bardzo ważne jest by była możliwość korekcji trapezowej w pionie co najmniej o 40 stopni.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.
Pytanie Nr 13:

Czy Zamawiający nie wskazał parametrów dotyczących kontrastu projektora. Jest to jeden z kluczowych parametrów uzyskiwanego obrazu. Sugerujemy określenie tego parametru np. na poziomie 15000:1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa parametrów kontrastu projektora.

Pytanie Nr 14:
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatów CE i ISO9001 dotyczących projektora? W SIWZ występują takie wymagania, ale tylko względem komputera.
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje deklaracji wykonawcy, że cały oferowany w ramach zamówienia sprzęt posiada certyfikaty dopuszczające do użytku w placówkach edukacyjnych.
Pytanie Nr 15:

Czy Zamawiający oczekuje by w projektorze znajdował się głośnik? Z naszego doświadczenia wiemy, iż głośnik o mocy 1O W byłby wystarczający do nagłośnienia przeciętnej klasy w szkole.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.
Pytanie Nr 16:

Czy Zamawiający wymaga by projektor był wyposażony w gniazdo HDMI? Dzięki temu będzie można przesłać obraz z komputera w jakości cyfrowej.
 Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje gniazd wyjście/wejście umożliwiających właściwe funkcjonowanie zestawu-tablica, projektor, komputer, nie określa natomiast rodzaju wejść/wyjść.
Pytanie Nr 17:
Czy zaoferowany projektor ma wspierać projekcję w 3D?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.

Pytanie Nr 18:

Czy podstawa jezdna ma być wyposażona w uchwyt do zaoferowanego projektora krótkoogniskowego?
Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na podstawę jezdną wyposażona w uchwyt do zaoferowanego projektora krótkoogniskowego.
Pytanie Nr 19:

W kontekście wymaganej specyfikacji wizualizera, pragniemy zauważyć, iż w takiej formie wymagania spełnia tylko jeden model, jednego producenta i już niedostępny na rynku. Prosimy zatem o informację czy Zamawiający dopuści wizualizery bez obsługi myszki komputerowej?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wizualizery bez obsługi myszki, w pełni współpracujący z komputerem (łącznie z myszką).
Pytanie Nr 20:

Czy Zamawiający określa jakieś warunki instalacji? Np. minimalne dostarczane okablowanie? Proponujemy wymóg min. 10 metrów kabla HDMI. Dzięki temu jednym kablem będzie można przesłać obraz i dźwięk z komputerów (zgodnie z SIWZ wyposażone są w gniazda HDMI). W tym wypadku potrzebna jest też twierdząca odpowiedź na pytania 15 i 

16. W naszej opinii w ten sposób szkoły uzyskają maksymalną funkcjonalność i jakoś dostarczonych zestawów interaktywnych.
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia okablowania umożliwiającego właściwe funkcjonowanie zestawu-(komputer, wizualizer, projektor, tablica, głośniki). Zamawiający informuje, że odległość projektora, tablicy interaktywnej, głośników  od komputera nie będzie większa niż 7 m. Odległość wizualizera od komputera nie będzie większa niż 2 m.

Pytanie Nr 21:

Czy Zamawiający oczekuje podłączenia wizualizerów bezpośrednio do projektora czy za pośrednictwem komputera? Proponujemy rozwiązanie drugie - ograniczy to ilość koniecznego okablowania.
Odpowiedź:

Zamawiające oczekuje podłączenia wizualizera bezpośrednio do komputera.

Pytanie Nr 22:

Czy Zamawiający wymaga by gwarancja komputerów przenośnych była świadczona w miejscu instalacji sprzętu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zawarł tego wymogu w SIWZ.

Pytanie Nr 23:

Według naszej wiedzy na rynku nie ma dostępnych głośników, które posiadałyby minimalne parametry zakres częstotliwości - dolna [Hz] 50 / zakres częstotliwości - górna [kHz] 70. Czy Zamawiający zmieni parametr na: zakres częstotliwości - dolna [Hz] 50 / zakres częstotliwości -górna [kHz] 20? Dodajmy, że próg słyszalności człowieka to 22 kHz.
Odpowiedź:

Zamawiające popełnił błąd, zamawiający oczekuje głośników o zakresie górnej częstotliwości -20 [kHz]

Pytanie Nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dłuższy termin realizacji - np. 45 dni od podpisania umowy? Takie ilości i rodzaje sprzętu będą zamawiane bezpośrednio o producentów, stąd , biorąc pod uwagę wysokość kar umownych, uważamy, że bezpieczniejsze dla Wykonawców byłoby przedłużenie tego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dłuższy termin realizacji.

Pytanie Nr 25:

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem dotyczącym SIWZ tabela „wizualizer". Zamawiający wymaga urządzenia posiadającego porty Min 1x RS232,min 1x USB . Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia bez portu RS232, lecz z 2 portami USB? Zaoferowanie urządzenia wyposażonego w port RS232 jest niemożliwe, gdyż nie ma urządzenia które spełniałoby wszystkie kryteria.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga urządzenia, które będzie współpracowało z komputerem i tablicą interaktywną. Zamawiający zgodzi się na taką zmianę tj. zaoferowanie urządzenia bez portu RS232.

Pytanie Nr 26:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania tablicę współpracujące z Windows 8 Pro (64-bit),Windows XP/2003/Vista/7 32 i 64 bit, bez wsparcia dla Linux, Mac 10,X? Wymóg ten w znaczny sposób ogranicza konkurencyjność co może pośrednio wpływać na wyższą cenę ofert. Najbardziej popularnym i powszechnie stosowanym systemem w edukacji jest system Windows, większość wydawnictw dostępnych na rynku polskim, oferujących oprogramowanie do nauczania - wspiera głównie platformę Windows

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na taką zmianę o ile zainstalowany system na komputerze kompatybilny  z tablicą interaktywną.

dot. technologii

Proszę o sprecyzowanie przez Zamawiającego technologii, w której tablica interaktywna ma być wykonana. Technologia pozycjonowania w podczerwieni może opierać się zarówno na diodach LED wbudowanych w każdą krawędź ramy tablicy (diody te tworzą swoistą siatkę promieni pozwalających na zlokalizowanie punktu dotyku), bądź też opierać się na bazie umieszczonych w górnych krawędziach tablicy kamerkach, które rejestrują promienie podczerwieni odbite od materiału przyklejonego do krawędzi ramy tablicy. Któryż wyżej opisanych wariantów będzie spełniał wymagania zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa technologii pozycjonowania w podczerwieni.

Pytanie Nr 27:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka posiadającego zintegrowane złącze audio (mikrofon+słuchawki)? Złącze takie jest w chwili obecnej najczęściej stosowane w aktualnie produkowanych notebookach.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający wymaga, aby urządzenia oferowane przez Wykonawcę posiadały parametry nie gorsze niż minimalne określone w SIWZ. Zamawiający dopuszcza wyposażenie komputera w zintegrowane gniazdo słuchawek i mikrofonu zamiast osobnego gniazda mikrofonu i osobnego słuchawek.

Pytanie Nr 28:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka posiadającego złącze Display Port zamiast HDMI? Informujemy jednocześnie, że w obecnie produkowanych notebookach złącze HDMI jest zastępowane przez Display Portu

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt.

Pytanie Nr 29:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka posiadającego 3 porty USB?

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt.

Pytanie Nr 30:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka z procesorem dwu rdzeniowym o taktowaniu 2,4GHz?

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt.

Pytanie Nr 31:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy komputery przenośne Dell Latitude wyposażone w zintegrowane gniazdo słuchawek i mikrofonu zamiast osobnego gniazda mikrofonu i osobnego słuchawek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa marki ani modelu komputera natomiast Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający wymaga, aby urządzenia oferowane przez Wykonawcę posiadały parametry nie gorsze niż minimalne określone w SIWZ. Zamawiający dopuszcza wyposażenie komputera w zintegrowane gniazdo słuchawek i mikrofonu zamiast osobnego gniazda mikrofonu i osobnego słuchawek.

Pytanie Nr 32:

Zamawiający w punkcie 17) Rozdziału 4 SIWZ wymaga dołączenia do oferty wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowalnymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami -wykaz wypełniony według wzoru ustalonego załącznikiem nr 5 SIWZ

W przeciwieństwie do wykazania posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz sytuacji ekonomicznej i finansowej, Zamawiający w pkt 1 pkt d) Rozdziału 3 SIWZ nie dokonuje sprecyzowania wymogów jakie ma spełnić Wykonawca w tym zakresie i nie podaje jakich dokumentów dotyczących dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia wymaga, tym samym, punkt 17) stanowi wymóg dostarczenia dokumentu, którego wcześniej. Zamawiający nie wymagał. Po za tym dokument którego zamawiający wymaga jest nieadekwatny do zakresu zamówienia i wymaganego wcześniej doświadczenia w zakresie dostaw sprzętu komputerowego.

Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu złożenia powyższego dokumentu, lub zmodyfikuje wymóg tak, aby pokrywał się z zakresem zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający poda odpowiedz po konsultacji z prawnikiem.

Pytanie Nr 33:

Według §5 wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczenia adresu i telefonu autoryzowanego serwisu?

Czy autoryzowany serwis może znajdować się poza granicami kraju?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa lokalizacji serwisu.

Pytanie Nr 34:

Zamawiający wymaga dostarczenia tablicy interaktywnej w technologii IR (podczerwonej), możliwość obsługi za pomocą wskaźnika lub palca.

Co zamawiający rozumie pod pojęciem wskaźnik? Czy jest to „rozsuwany" pręt służący do wskazywania, czy dowolny element np. pióro załączone to tablicy służące do pisania i wskazywania?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby urządzenie oferowane przez Wykonawcę posiadało element służący do pisania i wskazywania na tablicy, dedykowany dla tego rodzaju tablicy.

Pytanie Nr 35:

Zamawiający wymaga dostarczenia tablicy interaktywnej w technologii IR (podczerwonej), możliwość obsługi za pomocą wskaźnika lub palca.
Czy Zamawiający dopuszcza również inne technologie np. dotykową, które również pozwalają na obsługę palcem lub załączonego pióra (wskaźnika).

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt, w tym również, że dostarczone tablice powinny być wykonane w technologii IR.  
Pytanie Nr 36:

Zamawiający wymaga dostarczenia tablicy suchościeralnej.

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania w postaci Tablic które nie posiadają powierzchni dedykowanej do pisaków suchościeralnych?

Zamawiający zamierza zakupić tablicę interaktywną. Urządzenia te posiadają szersze zastosowanie niż tablice suchościeralne. Przeznaczenie tablicy interaktywnej jest odmienne od przeznaczenia, tablicy do pisania kredą czy tablicy suchościeralnej. Poprzez jej „interaktywność" realizowanych jest wiele funkcji w tym funkcja pisania. Nie ma więc konieczności używania tablicy poprzez pisanie po niej pisakami suchościeralnymi. Zakup tablicy interaktywnej w celu używania jej jako tablicy suchościeralnej jest z kilku powodów zakupem nierozsądnym:

Tablice Interaktywne są dużo droższe niż tablice suchościeralne

Nawet najlepsze powłoki tablic suchościeralnych po pewnym okresie użytkowania zostają starte w takim zakresie, że dedykowane markery pozostawiają ślady na jej powierzchni, zatem powierzchnia tablicy interaktywnej używanej jako tablica suchościeralna po mniej więcej rocznym użytkowaniu staje się na tyle „pomazana", że może to niekorzystnie wpłynąć na jej walory użytkowe pod względem jej interaktywności.

Użytkownicy tablicy interaktywnej powinni skupiać się na jej możliwościach interaktywnych. Jeżeli użytkownik będzie mógł używać tablicy jak używanej do tej pory zwykłej tablicy do pisania kredą czy pisakami suchościeralnymi to dalej będzie jej tak używał. Brak możliwości używania pisaków suchościeralnych spowoduje „wymuszenie" wykorzystywania tablicy we właściwy sposób , tzn. korzystając z jej funkcji interaktywnych niejako zmuszając użytkownika do korzystania z oferowanych nowoczesnych technologii.
Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie Nr 37:

Zamawiający wymaga dostarczenia wizualizera z zoomem optycznym minimum 8x. Taki wymóg ogranicza liczbę potencjalnych dostawców oferowanych rozwiązań, a jednocześnie stanowi nieuzasadniony zapis, ponieważ w większości zastosowań wykorzystuje się powiększenia do zakresu x4.
W związku z tym, czy Zamawiający dla zapewnienia pełnej konkurencyjności postępowania wyrazi zgodę na obniżenie wymogu zoom optycznego do maks. x6, co pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie środków budżetowych?
Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie Nr 38:

Co w przypadku komputerów przenośnych Zamawiający rozumie pod pojęciem „czas reakcji serwisu do końca, następnego dnia roboczego”? Czy wystarczy kontakt telefoniczny w celu ustalenia przyczyny usterki, potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia czy chodzi o podjęcie czynności naprawczych?
Odpowiedź:
Zamawiający rozumie przez pojęcie „czas reakcji serwisu do końca, następnego dnia roboczego” ustalenie usterki i podjęcie czynności naprawczych.
Pytanie Nr 39:

W przypadku komputerów przenośnych Zamawiający wymaga wbudowanych portów:1x  VGA oraz 1 x HDMI.

Czy Zamawiający dopuści notebooka wyposażonego w innego rodzaju port cyfrowy, np. Display Port lub DVI przy zachowaniu portu VGA?
Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie Nr 40:

Czy zamawiający dopuści notebooki z współdzielonym złączem słuchawki/mikrofon?
Odpowiedź:

Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia minimalne parametry jakie powinien posiadać oferowany sprzęt. Zamawiający wymaga, aby urządzenia oferowane przez Wykonawcę posiadały parametry nie gorsze niż minimalne określone w SIWZ. Zamawiający dopuszcza wyposażenie komputera w zintegrowane gniazdo słuchawek i mikrofonu zamiast osobnego gniazda mikrofonu i osobnego słuchawek.

Z poważaniem

Wójt Jerzy Jaroń
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